Администрация Перемиловского сельского поселения

  Шуйского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    17.11.2015 г. № 140 А
О планировании мероприятий гражданской обороны

на территории Перемиловского сельского поселения

Администрация Перемиловского сельского поселения руководствуясь:

Федеральными законами:

· № 28-ФЗ от 12 февраля 1990 года "О гражданской обороне"

· № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Постановлением главы администрации Ивановской области № 39  от 20.01.2000 года «О планировании мероприятий гражданской обороны в Ивановской области»
· Решением Совета Перемиловского сельского поселения  № 15 от16.06.2006 года  «О подготовке и организации  ведения ГО на территории Перемиловского сельского поселения»

Во исполнение пункта 2 Распоряжения Губернатора Ивановской области № 156-р от 07.03.2006 года «Об утверждении плана разработки нормативно-правовых актов по вопросам ГО, защиты населения и территорий, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальных образованиях Ивановской области» постановляет:

1. Утвердить Перечень основных документов по вопросам планирования и отчетности гражданской обороны в органах управления администрации Перемиловского сельского поселения, организациях обеспечивающих выполнение мероприятий ГО поселения и предприятий независимо от их форм собственности. ( Приложение № 1 ).

2. Руководителям организаций обеспечивающих выполнение мероприятий ГО поселения и предприятий независимо от их форм собственности на территории Перемиловского сельского поселения обеспечить разработку и согласование соответствующих документов в установленные сроки.

3. Уполномоченному сельского поселения по гражданской обороне чрезвычайным  ситуациям и   обеспечению пожарной безопасности   Галковой С.А. определить порядок и сроки представления, основных документов по вопросам планирования и отчетности гражданской обороны в органах управления администрации Перемиловского сельского поселения, организациях обеспечивающих выполнение мероприятий ГО поселения и предприятий независимо от их форм собственности. ( Приложение № 1).

4. Считать утратившим силу постановление главы администрации Перемиловского сельского поселения от 17.03.2014 года   № 35 А «О планировании мероприятий  гражданской обороны на территории Перемиловского сельского поселения».

5.   Контроль над ходом выполнения данного Решения возложить на уполномоченного сельского поселения по гражданской обороне чрезвычайным  ситуациям и   обеспечению пожарной безопасности   Галкову С.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Перемиловского

сельского  поселения                                                                   А.Н. Зайчиков

Приложение № 1 к постановлению главы
Перемиловского сельского поселения

от  17 .11. 2015 г. №  140 А
Перечень

основных документов по вопросам планирования

и отчетности по гражданской обороне

	№

п.п
	Наименование документа
	Ответственный за разработку документа
	Сроки разработки

(корректировки) документа
	Кто согласовывает (визирует) документ
	Кто

утверждает документ

	1.
	План гражданской обороны и защиты населения  Перемиловского сельского поселения
	Специально уполномоченный по решению вопросов ГОЧС

и ПБ сельского поселения
	Ежегодная корректировка к 10 января

Переработка 1 раз в 5 лет
	Начальник отдела  ГО и ЧС района
	Глава Перемиловского  сельского поселения

	2.
	План основных мероприятий Перемиловского сельского поселения в области гражданской обороны, на 200__год
	Специально уполномоченный по решению вопросов ГОЧС

и ПБ сельского поселения
	К 5-му ноября
	Начальник отдела  ГО и ЧС района
	Глава Перемиловского сельского поселения

	3.
	План гражданской обороны и защиты населения  объекта экономики
	Специально уполномоченный по решению вопросов ГОЧС

и ПБ объекта экономики
	Ежегодная корректировка к 10 января

Переработка 1 раз в 5 лет
	Начальник отдела  ГО и ЧС района
	Руководитель объекта экономики

	4.
	План основных мероприятий объекта экономики  в области гражданской обороны, на водных объектах на 200__год
	Специально уполномоченный по решению вопросов ГОЧС

и ПБ объекта экономики
	К 5-му ноября
	Начальник отдела  ГО и ЧС района
	Руководитель объекта экономики